
 

  

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   
                                                               Página 1 de 7 

Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

 
(                    ) 

 
 
“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda 

en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa 
Digna, Vida Digna” 

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 

conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de 
conformidad con lo establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 

del Decreto 1077 de 2015, y 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 

2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia 

y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 

 
Que en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 

incorporó el programa “Casa Digna, Vida Digna”, destinado al mejoramiento de 
viviendas de interés social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de 
hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 

 
Que, en virtud de lo establecido en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió el Contrato 
fiduciario No. 001 del 14 de marzo de 2019 en la radicación interna de 

Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el 
número 3-1-83679, por medio del cual se constituyó un patrimonio autónomo 

denominado Fideicomiso - programa “Casa Digna, Vida Digna”. 

 
Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Decreto 1077 de 2015 y el manual 
operativo del programa determinan las condiciones y requisitos de los hogares 
para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la modalidad de 

mejoramiento en el marco del programa “Casa Digna, Vida Digna”. 

 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación 

en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”, será otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual 
operativo del programa deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los 
cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 

 
Que los hogares se postularon al programa “Casa Digna, Vida Digna” en 

observancia de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.5 del Decreto 1077 de 2015, 
no encontrándose inmersos en las imposibilidades para postular al subsidio a las 

que hace referencia el artículo 2.1.1.7.7 de la misma normativa. 
 

0228
20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/


 

 
 

Página 2 de 7 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.   del  Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

Que el numeral 6.3.6 del Manual operativo del programa “Casa Digna, Vida 

Digna” establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales 
se encuentra que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser 
cruzados por segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las 

condiciones habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 17 de mayo de 2024, el ingeniero de 
sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda informó sobre los 

hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los 
que se les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda en el marco del programa de mejoramiento “Casa Digna, 

Vida Digna”. 
 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda 
en dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron 
los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Decreto 1077 

de 2015, asciende a la suma de MIL SEISCIENTOS ONCE MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/Cte. 

($1.611.640.492). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en 

el artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad 
con lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015 y el 

numeral 6.51 del Manual operativo del programa, con el documento que acredita 
la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la 
obra de mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de 

asistencia técnica. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni 
requiere expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los 

desembolsos correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto 
administrativo se efectúan con cargo a los recursos incorporados en el 
Fideicomiso Programa “Casa Digna, Vida Digna”.  

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 

de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 

hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 

Que, en mérito de lo expuesto, 
 

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1.  Asignar ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en 
el marco de Programa de “Casa Digna, Vida Digna” para el mejoramiento de 

viviendas de interés social, por un valor total de MIL SEISCIENTOS ONCE 

Resolución No. 0228 del 20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Página 3 de 7 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.   del  Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

DOS PESOS M/CTE. ($1.611.640.492), a los hogares que se relacionan a 
continuación: 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 25612660 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1036639686 DANIELA 
CORDOBA 

SANTAMARIA 
$13.920.000 

2 25611383 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42785631 
MARIA  

ELIZABETH 
ESTRADA 
GOMEZ 

$13.920.000 

3 25611392 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 30350939 
MARIA  

PATRICIA 
VALENCIA 

SOTO 
$13.920.000 

4 25612658 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42650699 ALICIA MARIA 
GUERRA 
PANTOJA 

$13.920.000 

5 25593533 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 32399406 
MARIA 

ROSARIO 
TABORDA 
TABORDA 

$13.920.000 

6 25593528 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42767906 
GLORIA 
ELENA 

RUIZ $13.920.000 

7 25721996 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 52261496 EDNA RUBY 
ARISTIZABAL 

RAMIREZ 
$13.920.000 

8 25723704 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42756308 BEATRIZ 
GAVIRIA 
SIERRA 

$13.920.000 

9 28162319 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 32331822 AMPARO 
RESTREPO DE 

AGUDELO 
$13.920.000 

10 25719177 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1040739218 JUAN PABLO 
HERNANDEZ 
CAMPUZANO 

$13.920.000 

11 25719182 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 70505621 
ALVARO  DE 

JESUS 
SALAZAR 
RAMIREZ 

$13.920.000 

12 25719193 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42798752 
GLORIA 
ILDELY 

QUINTERO 
NOREÑA 

$13.920.000 

13 25721964 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 10227036 
JOSE 

ARNUBIO 
QUINTERO 
MARTINEZ 

$13.920.000 

14 25721974 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 21877283 
MARIA 
EDILMA 

PALACIO 
PALACIO 

$13.920.000 

15 25721993 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 71276825 
JORGE 

ARTURO 
GARCIA 
GARCES 

$13.920.000 

16 25593520 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 43667320 
CONSUELO 

DEL CARMEN 
HENAO 

MONSALVE 
$13.920.000 

17 25647787 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 64915527 
BERONICA 

INES 
MEZA 

ARRIETA 
$13.920.000 

18 25623395 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 32347834 
MARTHA 
DORIS 

SANCHEZ 
ADARVE 

$13.920.000 

19 25623380 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1036610491 YULIETH 
VALLEJO 

LUJAN 
$13.920.000 

20 25740956 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 32412926 
LILIAN  DE 

JESUS 
TORO  DE 
ACEVEDO 

$13.920.000 

21 25629102 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42750071 
MYRIAM DEL 
SOCORRO 

RAMIREZ 
RESTREPO 

$13.920.000 

22 25589946 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 21572104 MARTA ROSA 
PIEDRAHITA 

DE RESTREPO 
$13.920.000 

23 25593503 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1152194678 VANESSA 
GIRALDO 

RESTREPO 
$13.920.000 

24 25611376 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42778176 ANA CECILIA 
MONCADA  

MEDINA 
$13.920.000 

25 25612656 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42745777 
MARIA 

RUBIELA 
GIRALDO RIOS $13.920.000 

26 25593513 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 22199341 
MARGOT DE 

JESUS 

MALDONADO 
VIUDA DE 
VASQUEZ 

$13.920.000 

27 25593517 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 98516076 JORGE IVAN 
LONDOÑO 
LONDOÑO 

$13.920.000 

28 25586018 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 41417625 
MARIA  DE 

LOS 
ÁNGELES 

REY $13.920.000 

Resolución No. 0228 del 20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Página 4 de 7 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.   del  Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

29 25586025 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 21790146 MARIA OLGA 
SALDARRIAGA 

CANO 
$13.920.000 

30 25626603 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1017163969 
DUBER 
ARLEY 

POSSO 
GARCIA 

$13.920.000 

31 25589938 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42773958 
MARTHA 

LUCIA 
MARTINEZ 
JIMENEZ 

$13.920.000 

32 25589945 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 3411149 
JOSE 

GILBERTO 
CHAVARRIAGA  

AGUIRRE 
$13.920.000 

33 25589950 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 42764430 DORA ELENA 
RAMIREZ 
VANEGAS 

$13.920.000 

34 25593531 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 22210021 BERTA NELLY 
LONDOÑO 
RESTREPO 

$13.920.000 

35 25593536 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 32142191 TERESITA 
GALVIS  
LÓPEZ 

$13.920.000 

36 25593538 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1036630495 
CLAUDIA 
CRISTINA 

LOPEZ 
MONTOYA 

$13.920.000 

37 25594907 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 98535448 ALEJANDRO 
ROMERO 
PATIÑO 

$13.920.000 

38 25586006 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 1036666356 
PAULA 

ANDREA 
SALAZAR 

JARAMILLO 
$13.920.000 

39 25589929 ANTIOQUIA ITAGÜÍ 39160622 
LILIA DE 
JESUS 

BERMUDEZ 
MONTAÑO 

$13.920.000 

40 28127225 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1047376521 

BENJAMIN 
ANTONIO 

DORIA 
ARELLANO 

$13.862.106 

41 28162339 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
79588532 JOSE LUIS 

PEREZ 
CASTRO 

$12.654.815 

42 28156888 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
23130564 DIVA 

GOMEZ 
RAMOS 

$13.817.116 

43 28154544 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1143325193 

IBETH 
ALEJANDRA 

FLOREZ 
GOMEZ 

$13.912.362 

44 28362166 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
73123240 

GUSTAVO 
RAFAEL 

ORTIZ 
MARTINEZ 

$13.861.461 

45 28244520 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1143362522 YULEIDYS 

PALACIO 
TORRES 

$13.919.989 

46 28096736 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45551608 

MARLEVIS 
MARIA 

LEON LEVIS $13.545.926 

47 28138366 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
30656425 NELLY 

GUZMAN  
JULIO 

$13.917.268 

48 28138367 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45551441 ARELIS 

CORTES 
AYALA 

$13.909.266 

49 28142511 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
73594094 WALTER 

RODRIGUEZ  
ZUÑIGA 

$13.795.751 

50 28227219 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45480052 

DALIS 
ESTELLIS 

PAJARO 
PICOTT 

$13.851.029 

51 28225796 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
15021883 

GERARDO  
DE JESUS 

GONZALEZ  
AVILA 

$13.762.944 

52 28103762 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45565839 

OMAIRA 
ISABEL 

BELTRAN 
ORTEGA 

$13.649.200 

53 28093658 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45421837 

IGNACIA DE 
JESUS 

CARO 
ESTRADA 

$13.809.532 

54 28093696 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45562178 

ARLEYS DEL 
CARMEN 

GARCIA 
CARDENAS 

$13.530.105 

55 28096710 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45538112 DORILUX 

VALDEZ 
ALVAREZ 

$13.900.652 

56 28103771 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1041972745 EDWIN 

CERVANTES 
RUIZ 

$13.742.347 

57 28096744 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
73160180 EVARISTO 

SANTANA  
GUERRERO 

$13.911.349 

58 28127216 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
32938076 YAISETH 

MOGEA 
ANAYA 

$13.605.113 

59 28127219 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45452950 

NORMA 
RAMONA 

MARIN 
MORELO 

$13.770.303 

Resolución No. 0228 del 20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Página 5 de 7 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.   del  Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

60 28127210 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45522184 MILET ELENA 

AGAMEZ 
QUINTERO 

$13.897.268 

61 28127220 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
30881507 EUFEMIA 

GARCIA 
ARRIETA 

$13.899.814 

62 28127247 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
32906574 YARLEDY TORRES DIAZ $13.886.915 

63 28091357 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
50881696 

NAYIBE DEL 
CARMEN 

NEGRETE 
MARTINEZ 

$13.894.008 

64 27584612 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1137221698 LUZ NERY 

CASSERES 
TORRES 

$13.922.911 

65 27583260 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
73088537 ARTENIO 

MARTINEZ 
JARAMILLO 

$13.910.601 

66 27581591 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45546376 

MERCEDES 
DEL ROSARIO 

HERRRERA 
MARTINEZ 

$13.896.626 

67 28101070 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
64739445 

JOSEFINA 
DEL CARMEN 

MEZA 
CARRASCAL 

$13.880.730 

68 28127218 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1127572728 

MARIA 
TERESA 

CHAVEZ 
SARMIENTO 

$13.889.595 

69 28127224 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
32905876 

ERIKA 
PATRICIA 

REALES 
CAVADIA 

$13.661.428 

70 27581553 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1002188855 

KETTY  
FABIOLA 

ORTEGA  
PALENCIA 

$13.916.201 

71 27581555 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1007200854 

VICEINER  
MIGUEL 

SALGADO  
OBEZO 

$13.918.134 

72 27581565 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45688169 RUTH MARY BAENA NUÑEZ $13.897.222 

73 27584629 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1137221549 

DANILZA 
DIANILA 

CASSERES 
TORRES 

$13.919.433 

74 27584643 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
9087383 

MIGUEL 
ANGEL 

JULIO  
JIMENEZ 

$13.919.950 

75 27584616 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1143359172 

DERLYS  
MARINA 

QUINTANA  
ZUÑIGA 

$13.890.739 

76 28244525 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45591083 LUZ HELENA 

NAVARRO 
HOYOS 

$13.727.586 

77 28244530 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
33137694 BUENA 

ANGULO 
ASPRILLA 

$13.911.939 

78 21629030 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45426776 

ALDA  
MERCEDES 

BENT  COLON $13.890.499 

79 28156889 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
1047390143 VICTOE 

CUADRO 
RODRIGUEZ 

$13.913.719 

80 27586382 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45563906 AUDIBETH 

BLANCO 
MARTINEZ 

$13.919.998 

81 27586361 BOLÍVAR 
CARTAGENA 

DE INDIAS 
45564283 JULIA ROSA 

VILLAR  
SIERRA 

$13.919.950 

82 24770385 META VILLAVICENCIO 1121828043 
SANDRA  
PATRICIA 

MENDOZA  
BAQUERO 

$12.262.031 

83 27601963 META VILLAVICENCIO 41212025 
IRMA 

YOLANDA 
MOYANO 
TOLOSA 

$12.261.054 

84 27598305 META VILLAVICENCIO 18221012 
ANGEL 

GUILLERMO 
RAMOS 
CASTRO 

$12.261.953 

85 25653896 META VILLAVICENCIO 40398769 
MARIA 

BETULIA 
VELASQUEZ 
VELASQUEZ 

$12.261.780 

86 25693779 META VILLAVICENCIO 19389401 JOSE ELUIT ROJAS PEREA $12.261.921 

87 25696155 META VILLAVICENCIO 40365135 ESTHER LUZ SANCHEZ $12.261.954 

88 25695246 META VILLAVICENCIO 86068691 EFREN  SAIR 
QUIROGA 

NIÑO 
$12.261.924 

89 25696154 META VILLAVICENCIO 40387340 ROSALBA 
TORRES 

HERRERA 
$12.261.956 

90 25698908 META VILLAVICENCIO 52075958 CECILIA 
VARGAS 
MORENO 

$12.260.489 

Resolución No. 0228 del 20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Página 6 de 7 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.   del  Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

91 25698923 META VILLAVICENCIO 1053330078 
GLORIA 
MARIA 

PINZON 
JIMENEZ 

$12.261.516 

92 25695250 META VILLAVICENCIO 1121850734 
ANA 

CRISTINA 
VILLAMIL 
FRANCO 

$12.262.016 

93 25698902 META VILLAVICENCIO 26643089 
MARIA  
LETILIA 

RAMIREZ $12.261.816 

94 25586038 SUCRE SINCELEJO 64586787 
MARIA 

BERNARDA 
TAMARA RUIZ $13.920.000 

95 25586039 SUCRE SINCELEJO 64569550 
LUCY  DEL 
CARMEN 

ARIAS 
MANJARREZ 

$12.130.770 

96 25623353 SUCRE SINCELEJO 92510994 
LUIS  

MANUEL 
PADILLA 
MONTES 

$13.920.000 

97 25623354 SUCRE SINCELEJO 1102795857 
MARICELA 

ISABEL 
HERNANDEZ 

SALAS 
$13.920.000 

98 25623352 SUCRE SINCELEJO 64581148 OIS MAUT 
GUEVARA 

DIAZ 
$13.920.000 

99 28078813 SUCRE SINCELEJO 1103103134 YENIFER 
ROMERO 
RAMOS 

$13.920.000 

100 28225766 SUCRE SINCELEJO 64549985 
MARUJA 
ISABEL 

CONTRERAS 
BERNA 

$13.920.000 

101 28225765 SUCRE SINCELEJO 64566687 JUANA LUPE 
PEÑATE 
OROZCO 

$13.920.000 

102 25575698 SUCRE SINCELEJO 3860126 
LUIS  

GUILLERMO 
PEREZ  

SALCEDO 
$12.130.770 

103 25580401 SUCRE SINCELEJO 64545901 
TERESA  DE 

JESUS 
HUERTAS 

SERPA 
$12.130.770 

104 25723733 SUCRE SINCELEJO 92501544 
ALISANDRO 

ANTONIO 
PEREZ 

CONTRERAS 
$13.920.000 

105 27628508 SUCRE SINCELEJO 92495800 
FIDEL DE 

JESUS 
PEREZ 

PADILLA 
$13.920.000 

106 27626998 SUCRE SINCELEJO 1102834973 
KATERINE 

PAOLA 
BERRIO 

GONZALEZ 
$12.130.770 

107 28154545 SUCRE SINCELEJO 92641275 WUBEYMAR 
HERRERA 

PEREZ 
$12.756.378 

108 25629116 SUCRE SINCELEJO 64584164 ANY  LUZ 
PADILLA 
MONTES 

$12.130.770 

109 25698901 SUCRE SINCELEJO 92523426 DEWIN JOSE 
PATERNINA  

CHAVEZ 
$12.130.770 

110 25575696 SUCRE SINCELEJO 92525039 JOSE DAVID 
PEREZ 

OSORIO 
$13.920.000 

111 25575694 SUCRE SINCELEJO 64563514 
GLADIS 
ESTER 

SALAS 
GUEVARA 

$12.130.770 

112 25580440 SUCRE SINCELEJO 64577738 
CARMEN 
JUDITH 

CUELLO ARIAS $12.130.770 

113 25575700 SUCRE SINCELEJO 64567683 
DARLING 
ISABEL 

DIAZ GUZMAN $12.130.770 

114 28139860 SUCRE SINCELEJO 33165259 
NEREIDA 

MERCEDES 
ALVAREZ 
MENDOZA 

$12.462.104 

115 25640370 SUCRE SINCELEJO 92508408 
EDINSON 
MANUEL 

ESQUIVEL 
CONTRERAS 

$13.920.000 

116 25640371 SUCRE SINCELEJO 64557758 
MARIA  DEL 

PILAR 
PADILLA 
MONTES 

$13.920.000 

117 25640373 SUCRE SINCELEJO 32250401 
ANA 

ALEJANDRINA 
JULIO DE 

MARTINEZ 
$13.920.000 

118 25629117 SUCRE SINCELEJO 34940908 
ANTONIA 

EDITH 
VILLADIEGO 
NAVARRO 

$13.920.000 

119 25626640 SUCRE SINCELEJO 33168289 ADELA 
BAQUERO DE 
CELESTINO 

$12.130.770 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.611.640.492 

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 

Resolución No. 0228 del 20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz



 

 
 

Página 7 de 7 
Versión: 7.0, Fecha: 28/06/2023, Código: GDC-PL-11 

 

Resolución No.   del  Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento diecinueve (119) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna, Vida Digna” 

 
 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia 

Conmutador (+57) 332 34 34  

www.minvivienda.gov.co   

meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su 

asignación y hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 1437 de 

2011, Fonvivienda aplicará la pérdida de ejecutoriedad de la asignación del 
subsidio familiar de vivienda cuando se compruebe que el beneficiario de la 

subvención se ha negado a la intervención del mejoramiento del inmueble 
postulado. 
 

Artículo 4. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier 

momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso - Programa “Casa Digna, Vida Digna”, constituido según el Contrato 
de fiducia mercantil de administración y pagos No 001 de 2019 suscrito con la 

Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
Dada en Bogotá D.C., a los  

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 
 

 
 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Elaboro:  

 
Karina Jaimes  

Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 

 

 

Revisó:  

 
María Victoria García Rangel 

Cargo: Subdirectora  

Oficina: SSFV 

 

Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista  
Oficina: DIVIS 

 
 

Juan Esteban Betancourt 

Contratista 

FNV 

 

Aprobó:  

 
David Ricardo Ochoa Yepes 
Cargo: Director 

Ofinina: DIVIS 

Resolución No. 0228 del 20 MAYO 2024

20 MAYO 2024

http://www.minvivienda.gov.co/
472Fonvivienda
Lápiz


